

Ukrainakrisen

Samlar in pengar för ambulans till Ukraina: "Det är demokratin det handlar om"

20 september 2022 11:59

**Elva ambulanser med insamlade förnödenheter till Ukraina har redan lämnat Sverige. Den tolfte befinner sig i Ovansiljan den här veckan.
– Det gläder mig att vi inte är likgiltiga inför detta, säger Urban Widholm, som håller i insamlingen.**

Text: Jonas Solberger ↗



Den här veckan befinner sig en insamling med syfte att fylla ambulanser med förnödenheter till Ukrainas befolkning på flera platser ovanför Siljan. Urban Widholm, som håller i insamlingen, är nöjd med utfallet.

Bild: Thomas Gustafsson

Direkt efter att kriget i Ukraina hade brutit ut startades en insamling av chefen för Midlanda flygplats utanför Timrå med målet att skicka ner en ambulans med hjälp till behövande. Insamlingen har spridit sig och den här veckan samlas det in till den tolfte ambulansen. Insamlingen började i Orsa och bedrivs på flera ställen ovanför Siljan.

Urban Widholm, som sköter insamlingen i Dalarna, är överraskad över och nöjd med det stora intresset att hjälpa till.

– Vi var lite rädda för att lusten att hjälpa skulle avta eftersom det har gått sex månader sedan kriget bröt ut. Men det är sådan energi, sådan medvetenhet att det är demokratin det handlar om. Folk är väldigt medvetna om att Ukraina slåss för Västeuropas fortsatta demokratiska överlevnad. Det gläder mig att vi inte är likgiltiga inför detta. Vi reagerar och det är friskt att svenska samhället gör det, säger han.

Han beskriver insamlingens första dag i Orsa som lyckad. Människor bidrog både med mat och andra förnödenheter, men även pengar för att täcka kostnaden för ambulansen.

– Vi har redan fått in 100 000 kronor trots att vi bara har hållit på någon dag. Jag tror att vi kommer hamna uppemot 200 000 kronor, säger Urban Widholm.



Det sitter gamla och sjuka kvar i de befriade områdena. De lever i misär, så det måste göras extra mycket åt dem.

Han beskriver också att många som han möter i samband med insamlingen är väldigt arga och frustrerade över det som händer i Ukraina.

– Det är fullt med frustration. Man är både psykolog, präst och lyssnare. Jag har aldrig mött så många ilskna damer med handväska. Det är mycket starka reaktioner vid de här tillfällena, det är jätteintressant att se, säger Urban Widholm.

Den lyckades starten för insamlingen i Dalarna gör att de ansvariga för insamlingen kan börja sikta på att skicka ner ännu fler ambulanser.

– De behöver små transportfordon där nere för att kunna köra gamla och handikappade från fronten. Sedan har det visat sig de sista dagarna att det sitter gamla och sjuka kvar i de befriade områdena. De lever i misär, så det måste göras extra mycket åt dem, säger Urban Widholm.

På torsdag kommer insamlingen till Mora. På lördag blir det ett nytt besök i Orsa innan den här delen av insamlingen avslutas i Mora på söndag. I Mora sker insamlingen bland annat med hjälp av Centrumkyrkan och lokala handlare.

Ukrainakrisen



Nästa artikel under annonsen



Tipsa oss

☎ 0250-592400

✉ tips@moratidning.se

🔗 Till vår tipsatjänst

Kontakta oss

☎ 010-709 79 00

(Kundtjänst)

☎ 010-709 70 00

(Växel)